2) *manière de parler* (avec gén.): TRANSL. Herm. p. 410: asini. VITA GOAR. 3: eorum. HRABAN. epist. 14 p.

403,15: pecudis. VITA Liutg. I 16: cuius. PASS. Kil. II 7: gentis. CHRON. EDIN. p. 23: nativitatis sue.

3) *langue*: LIUTPR. antap. 3,14 p. 80,11: eius... -e scius. gesta 11 p. 167,28: -am propriam hoc est Saxoniam intellegere.

4) *éloquence*: BRUNO QUERF. Adalb. (rec. A) 3: rudis... lingue meatus ad -am extendere. HROTSV. Mar. 341: -a nectare gratiola condita superne. Pel. 201: rhetorice melle -e. GERH. AUG. vita Udalr. 28 p. 418,30: suavi... 10 colloquio et benesonante -a valde congrue exsuperabat.

5) *parole*: ANGILB. CENT. eccl. Cent. p. 179,4: plenus apostolicis virtutibus atque -is. AMALAR. inst. sanct. col. 966^B: supervacuis -is. MIRAC. Genes. 10: clamoribus importunis horrendisque vocibus pravisque -is miseram

15 vitam. WALAHFR. carm. 5,49,14: ista quidem, lector, qui sim cognosce -a. Mamm. 10,30: hactenus artifici licuit lusisse -a. EKKEH. I Walth. p. 856: has imo fudit de corde -as. 1074: talibus aversum satagit revocare -is. HROTSV. Dion. 27: alternis certantibus -is. Pel. 174: 20 blandis -is. FROUM. carm. 10,24: stultorum lingua est facilis et prompta -is. WALTH. SPIR. Christoph. II 5,161: ne... obiceret vacuas... -as. EPIST. Worm. I 60 p. 100,18: pauca volui vivis vobiscum communicare -is. LEGES Willelmi 24 p. 511: recuperabit ad -am suam.

25 6) *permission*: DIPL. Otton. II 291 (a. 983): sine -a et consensu ipsorum hominum.

7) *procès*: CARTA Hugonis episcopi (Brit. Borough Chart. p. 55): si quo -a orta fuerit inter forestarium et burgenses. CARTA a. 1125 (DUC): is cui iniuria illata est

30 clamabit se in curia abbatis Becci et ibi audiet iudicium suum, et non poterit -am suam ponere in alia curia. ROTUL. cur. reg. I 19 (a. 1196): ut vicecomes faciat ferre recordum illius -e. CARTUL. Glamorg. I p. 36 (a. 1199): -a que est inter ipsum et Walterum.

35 *loquelerus*, -a, -um [loquela] *bavard*: CARM. lib. II A 13,3: -i... dogmata ritus.

loquentia, -e f. *éloquence*: VITA Liutg. II 1,18 p. 95,22: Widikindus... vir etsi paganus et sapientie fama et -e splendore... non immerito inter optimos duces numerandus.

40 *loquistis* [loquor? cf. agrestis] *bavard?* FORM. Senon. p. 224,28: si -em non stringit furorem.

loquio faute de copiste pour loquio? ARS Bern. p. 62 note 20: nascitur hec -o.

45 *loquor*, -cutus sum, -qui *formes*: loquere = loqui HRABAN.? hymn. 15,6,2. CARTUL. Conch. I p. 2 (a. 801).

1) *intr.*: A) *parler*: 1) *abs.*: LIUTG. Greg. 2 p. 68,6: -cutus est ut parvulus. WETT. Gall. 15: coepit -qui. 16: demon -cutus est. 17: adhuc -quebantur. 18. WALAHFR.